Elaborata conform anexei nr. 5

la Regulamentul cu privire la procedurile
de consultare publica cu societatea civila
n procesul decizional in cadrul
Ministerului Afacerilor Interne,

aprobat prin Ordinul ministrului afacerilor

interne nr. 439/2023

LISTA

persoanelor responsabile de asigurarea transparentei
in procesul decizional din cadrul subdiviziunilor aparatului central,
autoritatilor administrative si institutiilor din subordinea Ministerului Afacerilor

Interne
(situatia la data de 26.09.2023)

Numele, prenumele persoanei

y/ro' Denumirea subdiviziunii responsabile, telefonul de contact, Functia detinuta
e-mail
Aparatul central
1. | Directia politici in domeniul ordinii | Ghenadie Neamtu, Ofiter principal
si securitatii publice, combaterii tel. 0 (22) 255-624
criminalitatii ghenadie.neamtu@mai.gov.md
2. | Directia cooperare internationald si | Nelea Tacic, Consultant principal
integrare europeana 0 (22) 255-366
nelea.tacic@mai.gov.md
3. | Directia politici Tn domeniul Tatiana Gujuman, Ofiter principal
managementului integrat al 0 (22) 255-653
frontierei de stat, migratiei si tatiana.gujuman@mai.gov.md
azilului
4. | Directia politici in domeniul Alexandra Bréanza, Consultant principal
situatiilor de urgenta, exceptionale tel. 0 (22) 255-440
si conexe alexandra.brinza@mai.gov.md
5. | Directia management si politici de Elena Sterpu, Ofiter principal
resurse umane 0 (22) 255-450
anatolii.babaian@mai.gov.md
6. | Directia juridica Denis Beliman, Sef sectie
tel. 0 (22) 255-676
denis.beliman@mai.gov.md
7. | Directia audit intern Larisa Mustafenco, Auditor intern
tel. 0 (22) 255-279 principal
larisa.mustafenco@mai.gov.md
8. | Directia management documente si | Cristina Toncu, Consultant principal
petitii tel. 0 (22) 255-830
cristina.toncu@mai.gov.md
9. | Directia coordonare asistenta Valeria Burca, Consultant superior
externd si managementul tel. 0 620 59 769
proiectelor valeria.burca@mai.gov.md
10. | Directia informare, comunicare cu Olivia Melnic, Consultant principal
mass-media, protocol si ceremonial | tel. 0 671 17 042
presa@mai.gov.md
11. | Directia economie si finante Vitalie Nani, Consultant principal

tel. 0 (22 ) 255-452
vitalie.nani@mai.gov.md
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12.

Directia achizitii si dezvoltare
logistica

Dorina Cozari,
tel. 0 (22) 255-693
dorina.cozari@mai.gov.md

Consultant principal

13. | Serviciul protectia datelor cu Liuda Galusca, Sef serviciu
caracter personal tel. 0 (22 ) 255-452
liuda.galusca@mai.gov.md
14. | Directia coordonare politici publice | Andrei Eremeia, Consultant principal
tel. 0 (22) 255-
andrei.eremeia@mai.gov.md
Violeta Stratu, Ofiter principal
tel. 0 (22) 255-
violeta.stratu@mai.gov.md
Autoritati administrative §i institutii din subordinea MAI
12. | Inspectoratul General de Alexandru Bejan, Sef serviciu
Carabinieri tel. 0 (22) 73-90-22
presa.igc@igc.gov.md
Ion Renita, Sef sectie
tel. 0 (22) 73-93-31
ion.renita@igc.gov.md
13. | Inspectoratul General al Politiei de | Alina Chichioi, sef adjunct directie
Frontiera tel. 0 (22) 264-549
alina.socevoi@border.gov.md
Raisa Novitchi, Sef Sectie
tel. 0 (22) 259-744
informare@border.gov.md
14. | Inspectoratul General al Politiei Silvia Vetcu, Ofiter principal
tel. 0 681 85 222
silvia.vetcu@igp.gov.md
15. | Inspectoratul General pentru Petrachii Maria Ofiter superior
Situatii de Urgenta Tel. 0 (22) 785-164
juridic@igsu.gov.md
16. | Inspectoratul General pentru Aliona Cozonac, Ofiter principal
Migratie tel: 0 (22) 265 603
presa@igm.gov.md.
17. | Serviciul Tehnologii Informationale | Galina Turcan, Sef sectie
tel. 0 (22) 255-568
e-mail: galina.turcan@mai.gov.md
18. | Agentia Rezerve Materiale Rodica Felescan, Specialist principal
tel. 0 (22) 241-906
rodica.felescan@rezerve.gov.md
19. | Serviciul protectie interna si Natalia Seremet, Ofiter principal
anticoruptie tel. 0 (22) 255-914
natalia.selemet@mai.gov.md
20. | Inspectoratul de Management Marina Roscovan, Sef interimar sectie
Operational tel. 0 (22) 255-794
marina.roscovan@mai.gov.md
21. | Academia ,,Stefan cel Mare” a MAI | lon Indricean, Sef sectie
tel. 0 795 26 210
ion.indricean@mai.gov.md
22. | IMSPD ,,Serviciul medical al Nichiforov Adelaida, Inspector superior-
Ministerului Afacerilor Interne” 0 (22) 25-41-65 jurist
adelaida.nichiforova@mai.gov.md
23. | Clubul sportiv central ,,Dinamo” Bucatari Octavian, Sef sectie

tel. 0 (22) 23-24-39
octavian.bucatari@mai.gov.md
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